
 

 

« 02     » октября 20 20 г.  № 36 

 

п. Сергино 

 

Об определении на территории  

муниципального образования  

сельское поселение Сергино мест (объектов),  

нахождение в которых может  

причинить вред здоровью детей 

 

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры от 10.07.2009 № 109-оз «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации» в Ханты-Мансийском автономном округе - 

Югре», с учетом протокола экспертной комиссии по определению на 

территории муниципального образования сельское поселение Сергино 

мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью Совет 

депутатов сельского поселения Сергино  решил: 

1. Определить на территории сельского поселения Сергино места, 

нахождение в которых может причинить вред здоровью 

несовершеннолетних до 18 лет, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию: 

 сооружения и территории строящихся объектов, кроме случаев, 

связанных с осуществлением трудовой деятельности; 

 железнодорожные переезды, вне установленных мест и 

прилегающие к ним территории; 

 инженерные сети и коммуникации, кроме случаев, связанных с 

осуществлением трудовой деятельности; 

 обочины автодорог; 

 заброшенные (неиспользуемые) жилые и нежилые строения; 

 объекты (помещения) юридических лиц или граждан, 

осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО 

Октябрьского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 



юридического лица, которые предназначены для реализации товаров 

только сексуального характера, в пивных ресторанах, винных барах, 

пивных барах, рюмочных, в других местах, которые предназначены для 

реализации только алкогольной продукции;  

 чердаки, подвалы, технические этажи, крыши жилых и нежилых 

строений, кроме жилых домов частного сектора. 

2. Определить общественные места на территории сельского 

поселения Сергино, в которых в ночное время не допускается нахождение 

детей в возрасте до 16 лет без сопровождения родителей (лиц, их 

заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей: 

 автозаправочные станции; 

 остановочные павильоны; 

 транспортные средства общего пользования, осуществляющие  

внутрипоселковые перевозки; 

 подъезды жилых домов, в том числе межквартирные лестничные 

площадки, лестницы, коридоры, если они не являются местом нахождения 

помещения, где проживают подростки; 

 дворы жилых домов, в том числе игровые, спортивные и детские  

площадки (кроме жилых домов частного сектора); 

 объекты (территории, помещения) общественных и религиозных 

организаций (объединений), а также юридических лиц или граждан, 

осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования 

юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере 

торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для 

развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена 

розничная продажа алкогольной продукции; 

 предприятия потребительского рынка независимо от 

организационно-правовой формы и форм собственности, в том числе 

магазины, рынки; 

 места массового отдыха граждан, в том числе парки, площади 

и прилегающие к ним территории. 

3. Решение подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте администрации сельского поселения Сергино в 

информационно – телекоммуникационной сети общего пользования  

Интернет. 

4. Решение вступает в силу  после его обнародования.  

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы сельского поселения Сергино                              И.А. Кожевников 

 

 


